
1 

 

OGGETTO: Locazione di un posto letto 
presso appartamento comunale sito al 
piano sottotetto dell’edificio p.ed. 291 dal 
17.06.2023 al 30.09.2023. 
 
Delibera n. 85 d.d. 23.05.2023  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la domanda presentata dalla 
signora Cataluddi Patrizia, Agente di 
Polizia Locale, pervenuta in data 
23.05.2023, agli atti prot. n. 3431 di pari 
data, al fine di poter usufruire di un posto 
letto situato nell’appartamento comunale 
sito al piano sottotetto della p.ed. 291 in 
C.C. di Canazei.  

 
          Rilevato che il Comune di Canazei ha 
interesse che sul proprio territorio comunale 
e nel territorio della Valle di Fassa vi siano 
determinati servizi funzionanti a disposizione 
del pubblico quali a titolo esemplificativo ma 
non esaustivo i servizi comunali, e in 
particolare il servizio di polizia locale, i servizi 
scolastici e i servizi sociali e che capita 
spesso che gli enti che erogano i servizi 
reclutino personale non residente o 
domiciliato in Valle. 
 

Accertata la disponibilità di posti 
letto nell’appartamento comunale sito al 
piano sottotetto della p.ed. 291 in C.C. di 
Canazei per il periodo 17.06.2023 al 
30.09.2023. 

 
            Ritenuto di concedere il posto letto 
presso uno degli appartamenti comunali siti 
al piano sottotetto della p.ed. 291 in C.C. di 
Canazei mediante contratto di locazione 
per il periodo 17.06.2023 al 30.09.2023. 
 
 Visto l’allegato schema di contratto 
di locazione di uso di posto letto, dimesso 
agli atti. 
 
           Ravvisata la necessità di 
autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione 
dei contratti. 
 
           Ritenuto di accertare l’entrata 
derivante dal presente provvedimento 
nell’importo di € 1.213,33 al cap. 490/40 di 
PEG del bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario in corso. 
 
 
 

SE TRATA: Contrat per ge fitèr n post let tel 
cartier de comun logà te sotcuert del 
fabricat p.d.f. 291 dai 17.06.2023 ai 
30.09.2023. 
 
Delibera n. 85 dai 23.05.2023 
 

LA JONTA DE COMUN 
 

Vedù la domana portèda dant da la 
segnora Cataluddi Patrizia, Polin de comun, 
ruèda ite ai 23.05.2023, e registrèda te 
protocol col n. 3431 de la medema dì, de 
poder durèr n post let tel cartier de comun logà 
tel sotcuert de la p.d.f. 291 tel C.C. de 
Cianacei. 

 
 

Zertà che l Comun de Cianacei l à 
enteress che sun sie tegnir e sul tegnir de 
Fascia sie en esser servijes a la leta per la jent 
desche per ejempie i servijes de comun, e più 
avisa l servije di polins, i servijes de la scola, i 
servijes sozièi e coscita inant, e che sozede da 
spes che i enc che met a jir chisc servijes i ge 
dae lurier a persones che no les à la residenza 
o che no les é enciasèdes te Fascia.  

 
 
 
Zertà che l é a la leta posć let tel cartier 

de comun logà tel sotcuert de la p.d.f. 291 tel 
C.C. de Cianacei per l trat de temp dai 
17.06.2023 ai 30.09.2023. 

 
 
Conscidrà de dèr a fit l post let te un di 

cartieres de comun loghé tel sotcuert de la 
p.d.f. 291 tel C.C. de Cianacei tras n contrat 
de fit per l trat de temp dai 17.06.2023 ai 
30.09.2023. 

 
Vedù l schem de contrat de fit de n post 

let chiò enjontà, e registrà te protocol de 
comun. 

 
Vedù l besegn de autorisèr l Ombolt a 

sotscriver i contrac. 
 
 
Conscidrà de zertèr la entrèda che 

vegn ca da chest provediment per na suma de 
€ 1.213,33 sul cap. 490/40 de PEG del bilanz 
de previjion del ejercizie finanzièl en esser  

 
 
 
 



2 

 

 Vista la L.P. 23/1990 e dato atto che 
le spese di registrazione del contratto 
saranno poste a carico della signora 
Cataluddi Patrizia. 
 
            Visto il Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
            Accertata la propria competenza, in 
base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

 
           Presa visione dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 
 

Ad una unanimità di voti espressi 
per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

 
1. Di concedere in locazione alla signora 

Cataluddi Patrizia un posto letto con 
servizi e l’uso in comune della cucina 
presso un appartamento sito al piano 
sottotetto della p.ed. 291 in C.C. di 
Canazei dal 17.06.2023 al 30.09.2023. 
 

2. Di approvare lo schema di contratto di 
locazione dimesso in atti. 
 

3. Di autorizzare il Sindaco alla 
sottoscrizione del relativo contratto di 
locazione. 

 
4. Di accertare l’entrata derivante dal 

presente provvedimento nell’importo di 
€ 1.213,33 al cap. 490/40 di PEG del 
bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario in corso. 

 
5. Di dare atto che le spese di 

registrazione del contratto saranno 
poste a carico della signora Cataluddi 
Patrizia. 

 
6. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 

della L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che 
avverso la presente deliberazione sono 
ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale 

entro il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183 c.5 del Codice 
degli enti locali della Regione 

Vedù la L.P. 23/1990 e dat at che la 
spieses per la registrazion del contrat les sarà 
a cèria de la segora Cataluddi Patrizia. 

 
 
Vedù l Codesc di enc locai de la 

Region Autonoma Trentin Sudtirol aproà con 
lege Regionèla dai 03.05.2018 n. 2. 

 
Zertà sia competenza, aldò del art. 53 

c. 2 del Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà con Lege 
Regionèla 03.05.2018 n. 2. 
 
 

Vedù i pareres dac ju aldò del art. 185 
c. 1 del Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà con Lege 
Regionèla dai 3.05.2018 n. 2. 
 

 
Con duta la stimes a una palesèdes co 

la man uzèda, 
 

DELIBEREA 
 

1. De ge dèr a fit a la segnora Cataluddi 
Patrizia n post let con servijes e la doura 
de la cojina che vegn durèda ence da etres 
te n cartier logà tel sotcuert de la p.d.f. 291 
tel C.C. de Cianacei dai 17.06.2023 ai 
30.09.2023. 

 
2. De aproèr l schem de contrat de fit registrà 

te protocol. 
 

3. De autorisèr l Ombolt a sotscriver l contrat 
de fit de referiment. 

 
 

4. De zertèr la entrèda che vegn ca da chest 
provediment per na suma de € 1.213,33 
sul cap. 490/40 de PEG del bilanz de 
previjion del ejercizie finanzièl en esser. 
 
 

5. De dèr at che la speises per la registrazion 
del contrat de fit les sarà a cèria de la 
segnora Cataluddi Patrizia. 

 
 
6. Vegn metù al luster che, aldò del articol 4 

de la L.P. dai 30.11.1992, n. 23 e m.f.d. 
contra chesta deliberazion vegn ametù: 

 
a) Oposizion a la Jonta de Comun dant 

che sie fora l temp de sia publicazion 
aldò del articol 183, coma 5, del 
Codesc di Enc Locai de la Region 



3 

 

Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni ai sensi 
dell'art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, 
n.104. 

Trentin Sudtirol aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2; 

 
b) Recors straordenèr al President de la 

Republica dant che sie fora 120 dis, 
aldò del articol 8 del D.P.R. dai 
24.11.1971, n. 1199; 

c) Recors al Tribunèl aministratif regionèl 
de Trent dant che sie fora 60 dis aldò 
del D.Lgs. dai 02.07.2010, n. 104. 

 

 
 


